
D E C R E T O

Examinado el expediente del Servicio de Secretaría – Contratación – clase Suministros,

año 2021, núm. B070003/2021-0003, relativo al  suministro,  en forma de alquiler,  de un

sistema  de  impresión  mediante  la  modalidad  de  precio  por  página  para  la  Diputación

Provincial de Huesca en todas sus ubicaciones, para un período de 3 años con posibilidad

de prórrogar anualmente otros dos años.

Vistos:

Primero. El Acuerdo de Pleno de fecha 7 de mayo de 2021, por el que se resuelve iniciar el

expediente de contratación.

Segundo. El Decreto de la Presidencia, núm. 1398, de fecha 20 de mayo de 2021, por el

que se resuelve modificar el Acuerdo de Pleno de fecha 7 de mayo de 2021.

Tercero.   El borrador  del  pliego de cláusulas administrativas particulares  redactado  al

efecto.

Cuarto. El informe jurídico  emitido por la Jefe de Servicio de Secretaría,  de fecha  27 de

mayo de 2021, con el conforme del Secretario General Acctal., de misma fecha.

Quinto.  El informe de fiscalización núm.  579/2021,  emitido  por  la  Jefe  de  Sección  de

Control Interno, con el conforme del Interventor, ambos de fecha 31 de mayo de 2021.

Esta Presidencia,  en uso de las facultades que le confiere el  Pleno de la Corporación,

según Acuerdo de sesión ordinaria celebrada el día 7 de mayo de 2021

RESUELVE

Primero. Aprobar el expediente de contratación relativo al suministro, en forma de alquiler,

de un sistema de impresión mediante la modalidad de precio por página para la Diputación

Provincial  de  Huesca  en  todas  sus  ubicaciones,  para  un  período  de  tres años  con

posibilidad de prórrogar anualmente otros dos años, por un valor estimado de 383.333,35 €,

procediendo a la apertura del procedimiento de adjudicación.

Segundo. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares que ha de regir la

contratación, por procedimiento  abierto,  por  un  presupuesto  base  de  licitación  de

242.000,01 € impuestos incluidos.

Decreto Nº 1520 de 01/06/2021 "Decreto aprobar alquiler suministro impresión por copia" - SEGRA 474202

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA NRYH T9AV PJJ4 XXATDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

EL
 P

RE
SI

DE
NT

E
M

IG
UE

L 
GR

AC
IA

 F
ER

RE
R

01
/0

6/
20

21

FIRMADO POR

EL
/L

A 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 

JO
RG

E 
PU

EY
O 

M
OY

01
/0

6/
20

21

Pág. 1 de 2

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6580360&csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6582214&csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT


Tercero.  Publicar  en  el  perfil  del  contratante  de  la  Diputación  toda  la  documentación

integrante del expediente de contratación de conformidad con lo dispuesto en el art. 63.3

LCSP,  incluyendo  la  presente  resolución  y  el  anuncio  de  licitación  con  el  contenido

contemplado en el anexo III de la LCSP, así como en el Diario Oficial de la Unión Europea

(DOUE).

Quinto.  El  gasto  correspondiente  al  presente  contrato  se  abonará  con  cargo  a  las

siguientes  aplicaciones  presupuestarias  y  documentos  RC,  del  presupuesto  de  la

Diputación Provincial:

RC n.º 2021.2.0004423.000, aplicación presupuestaria 2021-61-9201-20600.

RC n.º 2022.2.0000070.000, aplicación presupuestaria 2022-61-9201-20600.

RC n.º 2023.2.0000028.000, aplicación presupuestaria 2023-61-9201-20600.

RC n.º 2024.2.0000008.000, aplicación presupuestaria 2024-61-9201-20600.

Sexto.  De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector  Público,  contra  la  presente  resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  puede
interponerse:

- con carácter potestativo, recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal
Administrativo de Contratos Públicos de Aragón, en el  plazo de 15 días hábiles a
contar desde el día siguiente de la remisión de esta resolución.

- o  recurso  contencioso  -  administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso
Administrativo de Huesca, en el plazo de dos meses, a contar desde la remisión de
esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

En los términos de la DA 15ª de la LCSP los plazos en las notificaciones se computarán
desde la fecha de envío de la misma o del aviso de la notificación siempre que el acto
objeto de notificación se haya publicado en el mismo día en el Perfil de contratante del
órgano de contratación. En caso contrario desde la recepción de la notificación.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Huesca, en la fecha en la que se produce la firma electrónica,

Doy fe

El Secretario General                         El Presidente

Decreto Nº 1520 de 01/06/2021 "Decreto aprobar alquiler suministro impresión por copia" - SEGRA 474202

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA NRYH T9AV PJJ4 XXATDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

EL
 P

RE
SI

DE
NT

E
M

IG
UE

L 
GR

AC
IA

 F
ER

RE
R

01
/0

6/
20

21

FIRMADO POR

EL
/L

A 
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 

JO
RG

E 
PU

EY
O 

M
OY

01
/0

6/
20

21

Pág. 2 de 2

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6580360&csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6582214&csv=HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT

		2021-06-02T07:53:39+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://dphuesca.sedipualba.es/ con CSV HHAANRYHT9AVPJJ4XXAT
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA




